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AMAÇ, KAPSAM, DAYANAK VE TANIMLAR 

 

AMAÇ VE KAPSAM 

MADDE 1-  

MD.1-1: Bu yönetmelik kanunların Belediyelere verdiği görevleri yerine getirmek, sağlık ve 

huzurun sağlanması, halkın mahalli müşterek nitelikteki ihtiyaçlarının belirli kurallar 

çerçevesinde karşılanması amacıyla hazırlanmıştır. 

MD.1-2: 5393 sayılı Belediye Kanununun 13. Maddesine göre Belediye sınırları içinde 

oturan, bulunan veya ilişiği olan her şahıs (Urla Belediyesi sınırları Urla İlçe sınırlarıdır.) 

Belediyenin kanunlara dayanan kararlarına ve duyurularına uymakla yükümlü olup, alınan 

emir ve yasakları kapsar.  

 
DAYANAK 

MADDE 2- 

MD.2-1: Bu Yönetmelik; 5216 sayılı “Büyükşehir Belediye Kanunu, “Büyükşehir 

Belediyeleri Koordinasyon Merkezleri Yönetmeliği”,  5199 sayılı “Hayvanları Koruma 

Kanunu” , 5393 sayılı “Belediye Kanunu, 5326 sayılı “Kabahatler Kanunu, “ İşyeri Açma ve 

Çalışma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmelik”, “Belediye Zabıta Yönetmeliği”, Binaların 

Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik”, 1608 sayılı “Umuru Belediyeye Müteallik 

Ahkamı Cezaiye Hakkında Kanun, 3194 sayılı İmar Kanunu, 2872 sayılı Çevre Kanunu,  15. 

Maddesinin (b) bendine dayanılarak ve 1608 sayılı Umuru Belediyeye Müteallik Ahkamı 

Cezaiye Hakkında Kanun”, “1593 sayılı Umumi Hıfzıssıha Kanunu, 6502 sayılı Tüketicinin 

Korunması Hakkında Kanun, 3194 sayılı İmar Kanunu, 2872 sayılı Çevre Kanunu, 2464 

sayılı Belediye Gelirleri Kanunu (Değişik 394 Sayılı Kanun) 3516 sayılı Ölçüler ve Ayar 

Kanunu”, 2893 sayılı Türk Bayrağı Kanunu,   6585 sayılı Perakende Ticaretin Düzenlenmesi 

Hakkında Kanunun, 2559 sayılı Polis Vazife ve salahiyet Kanunu, 5996 sayılı Veteriner 

Hizmetleri, Bitki Sağlığı Gıda ve Yem Kanunu, 3621 sayılı Kıyı Kanunu, 6331 sayılı İş 

Sağlığı ve Güvenliği Kanunu, 4925 sayılı “Karayolu Taşıma Kanunu”, 2918 sayılı Karayolları 

Trafik Kanunu ve “Karayolu Taşıma Yönetmeliği’ne dayanılarak hazırlanmıştır.  

 
TANIMLAR 

 
 MADDE 3- Bu Yönetmelikte İfade Edilen; 

 MD.3-1: Belediye, Urla Belediyesi 

 MD.3-2: Belediye Başkanı, Urla Belediyesi Başkanını, 

 MD.3-3: Belediye Meclisi, Urla Belediye Meclisini, 

 MD.3-4: Encümen, Urla Belediye Encümenini, 

 MD.3-5: İş Yeri, Urla Belediyesi sınırları dahilinde faaliyet gösteren tüm iş yerlerini, 
 MD.3-6: AYKOME, Altyapı Koordinasyon Merkezini, 

 MD.3-7: UKOME, Ulaşım Koordinasyon Merkezini,  
 MD.3-8: Belediyenin hüküm ve tasarrufu altındaki yer; Belediye sınırları içerisindeki tüm 

yol, meydan, otopark, park, yaya bölgesi, kaldırım, sosyal donatı alanı gibi yerler ile ifade 

eder. 

 



İKİNCİ BÖLÜM 

GENEL KURALLAR 

NİZAM VE İNTİZAM İLE İLGİLİ KURALLAR 

MADDE 4- Aşağıda belirtilen fiiller yasaktır. 

MD.4-1:  Resmi bayram günlerinde işyerlerine Türk Bayrağı asmamak. (Bayraklar standarda 

uygun olacak, yırtık, ütüsüz ve rengi soluk olmayacaktır.) 

MD.4-2: Belediyemize ait, çeşmelerden, havuzlardan su almak veya bu alanları kirletmek, 

kırmak, tahrip etmek ve buralarda eşya, taşıt veya hayvan yıkamak, cadde, sokak, meydan, 

kaldırım vb. yerlerde motorlu, motorsuz araç ve halı, kilim vb. her türlü eşya yıkamak, cadde 

ve sokaklara su dökmek. 

MD.4-3: Binaların, abidelerin, anıt ve eserlerin, yeraltı ve yerüstü geçitlerinin, camilerin ve 

her türlü ibadet yerlerinin yüzlerini, duvarlarını, cadde ve sokaklarla tretuvarları tebeşir, yağlı 

boya, katran vs. ile karalamak, yakmak, şekil çizmek, kirletmek, tahrip etmek, afiş ve ilan 

asmak. 

MD.4-4: Şehir içerisinde izinsiz el arabası, at arabası, kamyon, kamyonet, motosiklet, 

bisiklet, çuval vb. motorlu veya motorsuz her türlü araç ile hurda, çöp, kağıt vb. şeyleri 

toplamak, taşımak ve depo etmek. 

MD.4-5: Umumi parklardaki kamu mallarına, anıt ve eserlere zarar vermek, çevreyi 

kirletmek. 

MD.4-6: Kamuya açık alanlarda veya toplu taşıma araçlarında izinsiz müzik yapmak, 

Çalgıcılık yapmak, şarkı söylemek, gösteri sergilemek veya bu eylemi hayvanlara yaptırmak. 

MD.4-7: Turist olarak ilçeye gelen yabancılara, ilgili kurumlardan tercümanlık belgesi 

olmadan ve turistlerin rızası dışında zorla tercümanlık yapmaya çalışmak, yerli ve yabancı 

turistlerin rahatça gezmelerini, seyahat etmelerini engellemek, hanutçuluk yapmak. 

MD.4-8: Belediyemiz tarafından halkın kullanımına sunulan kent mobilyaları, oturma ve 

oyun gruplarını amacı dışında kullanmak, yerlerini değiştirmek, kirletmek, zarar vermek veya 

bunlara aparatlar ilave etmek. 

MD.4-9: Tüm kamu kuruluşlarına ait direk, lamba, levha, duba, bariyer vb. araç ve gereçleri 

kırmak, bozmak ve tahrip etmek. 

MD.4-10: Dükkanların, binaların sokak veya caddeye bakan cephelerine görüntü kirliliği 

oluşturacak, Ürünler asmak, halkın geçişini engelleyecek şekilde nesneler koymak. 

MD.4-11: Yol üzerindeki binaların dış yüzeylerine, balkon, pencere ve teraslarına etrafı 

rahatsız edecek, tehlike oluşturacak şekilde anten, klima, bayrak, flama, saksı, levha, afiş vb. 

malzeme asmak takmak. 

MD.4.12: Belediyece konulmuş her nevi sokak levhaları ile kapı numaralarını, durak 

tabelalarını, çeşme musluklarını, çöp kutularını sabit ve hareketli duba, bariyer vb. alet, edevat 

ve araçları bozmak, kırmak, düşürmek, yerlerini değiştirmek 

MD.4.13: Bina, iş hanı, pasaj ve kapalı çarşılarda ortak kullanım alanlarını, koridorları, 

merdivenleri ve geliş geçişe ait yolları engellemek. 

MD.4-14: Belediyenin tasarruf, bakım ve sorumluluğunda olan, kamunun yararlandığı ve 

gelip geçtiği yol kenarları, yeşil alanlar, vb. orta refüj ve parklardaki çimenlerin, çiçeklerin 

üzerine oturmak, çiçek koparmak; ağaçlara, fidanlara her ne suretle olursa olsun zarar vermek, 

ağaçlara çıkmak veya bu hareketleri hayvanlara yaptırmak, ağaçlara hayvan bağlamak veya 

salıncak kurmak, çivi çakmak, isim yazmak, şekil çizmek, ağaçları tahrip etmek, bu alanlarda 

hayvan otlatmak, ağaçları ve fidanları kesmek veya budamak,  ağaçların meyvelerini 

toplamak vb. fiillerde bulunmak. 

MD.4-15: Kamunun yararlandığı meydanlar, yollar, kaldırımlar, yeşil alanlar, parklar, yol 

kenarları, sahiller, ve açık alanlarda yatmak. Görüntü kirliliği yaratabilecek her türlü hal ve 

hareketlerde bulunmak. 



MD.4-16: Kamunun yararlandığı meydanlar, yollar, kaldırımlar, yeşil alanlar, parklar, yol 

kenarları, sahiller, ve açık alanlarda ücretli yada ücretsiz olarak oyuncak veya havalı tüfek, 

havalı tabanca gibi gereçlerle atış talimi yaptırmak veya sergilemek. 

MD.4-17: Umumi park, yol, meydan gibi alanlardaki her çeşit süs havuzuna girmek, süs 

havuzlarında yüzmek veya bu havuzları kirletmek. 

MD.4-18: Kamunun kullanımına açık alanlarda satış yapmak veya satış alanı oluşturmak 

amacıyla çeşitli fiillerde bulunmak (kazık çakmak, beton dökmek, masa-sandalye, semaver, 

tabela gibi imalatlar koymak) 

MD.4-19: Gemi, yat, balıkçı teknesi vb. deniz araçlarını kıyıya bağlamak amacıyla kıyılara 

beton dökmek veya demir, kazık vb. cisimler çakmak. 

MD.4-20: Kamuya açık Cadde, meydan, bulvar, kaldırım ve yayalaştırılmış yollarda paten, 

kaykay vb. unsurlar kullanmak. 

MD.4-21: Kamunun yararlandığı Caddelerde, sokaklarda, meydanlarda, sahillerde, parklarda 

izinsiz fotoğrafçılık yapmak, dizi film, film veya belgesel çekmek. 

MD.4-22: Kamunun yararlandığı alanlarda falcılık yapmak, dilek-kısmet-niyet vb. çekilişler 

yaptırmak. 

MD.4-23: Üst-alt geçit, duvar, parmaklık, ağaç, çit vb. yerlere çamaşır, yün, halı vb. şeyleri 

asmak, kurutmak, sermek. 

MD.4-24: Kamusal alanlara ve boş arsalara çalı, çırpı, toprak, moloz, hurda vb. şeyler atmak, 

biriktirmek. 

MD.4-25: Kamusal alanlarda ve boş arsalarda zirai araç vb. aletleri düzensiz, tehlike arz 

edecek şekilde bırakmak. 

MD.4-26: Belediyeden izinli olarak stant, tanıtım vb. maksatla tahsis edilen veya kiraya 

verilen alanları zamanında boşaltmamak. 

MD.4-27: Kamusal alanlarda ve boş arsalarda Belediyeden izinsiz baraka yapmak, çadır 

kurmak,  ATM kurmak vb. görüntü kirliliği oluşturabilecek her türlü fiilde bulunmak. 

MD.4-28: Belediyenin izin verdiği yerlerden başka yerlerde her ne vasıta ile olursa olsun 

gezici veya sabit seyyar satıcılık yapmak. 

MD.4-29: Meydan, cadde ve bulvarlarda bulunan işyerlerinde, binalarda, apartmanlarda 

geceleri kent estetiğine uygun olmayan ışıklandırma kullanmak; çevreyi rahatsız edici lazer 

ışığı, ışıldak kullanmak. 

MD.4-30: İş hanı, pasaj gibi halkın girip çıktığı binalarda mal sahipleri veya yöneticilerince 

merdiven otomat lambalarını ve varsa asansörlerini devamlı çalışır vaziyette bulundurmamak 

MD.4-31: Şehir içerisi ve özel mülkiyet sınırları içerisinde bahçe ve arsalarda bulunan 

ağaçları yola, kaldırıma, komşu parsele taşması halinde ağaçların sahiplerince budanmaması. 

MD.4-32: Sezonluk ya da belli bir süre ile izin verilen tezgah, sergi ve benzerlerini Belediye 

tarafından verilen süre sonunda kaldırmamak. 

MD.4-33: Kaldırım ve yaya yolları üzerindeki engelli vatandaşların hareket kabiliyetini 

artıran engelli yaya ve kaldırım çizgilerini kapatmak, önünü kesmek ve önlerine engel 

koymak. 

MD.4-34: Kıyı veya plajlarda yetkili idareden yazılı izin almadan ve başkalarının hakkını 

engelleyecek şekilde şezlong, masa-sandalye koyarak ticari faaliyet göstermek. 

MD.4-35: İşyerlerinin önüne hoparlör ve ses yükseltici cihazlar koyarak ses, anons ve müzik 

yayını yapmak. 

MD.4-36: İlçe genelinde hurdacılık faaliyetinde bulunarak çevreye rahatsızlık vermek ve 

çevreyi kirletmek. 

MD.4-37: Belediyeye ait çöp bidonlarının ve konteynerlerinin yerlerini değiştirmek. 

MD.4-38: Umuma mahsus alanlardaki yürüyüş parkurlarını, gezi alanlarını, spor alanlarını ve 

aletlerini başkalarının kullanımını engelleyecek şekilde kullanmak, bu alanların kullanım 

amacına aykırı hal ve hareketlerde bulunmak. 



MD.4-39: Kurban pazarlarında zabıtanın belirlediği kurallara uymamak, zabıta personeline 

bilgilerini ibraz etmemek. 

MD.4-40: Tüm işletme ve hizmet sektöründe mal satışı ve üretilen hizmetin karşılığında kredi 

kartı, banka kartı vb. ile ödeme yapılması durumunda fiyat farkı alınması yasaktır. 

MD.4-41: Kapı, pencere, duvar, saçak gibi dışarıdan görülen yerleri kapatmak için veya tente 

olarak hasır, çuval, bez, naylon vb. unsurlar kullanarak kötü görüntü oluşturabilecek fiillerde 

bulunmak. 

MD.4-42: Yanıcı, parlayıcı, patlayıcı vb. tehlikeli madde taşıyan tanker ve araçların meskun 

sahalar arasında boş veya dolu park edilmesi ve yerleri kirletmeleri yasaktır. 

MD.4-43: Apartman, iş hanı, otel, hamam, fırın ve imalathanelerin bulunduğu binalardaki 

bacaları yılda en az bir kez temizletmeden çalıştırmak yasaktır. 

MD.4-44: Hava kirliliğinin önlenmesi amacıyla; fabrika, fırın, han, hamam, pansiyon, otel, iş 

hanı ve apartmanlardaki bacalarda siklon veya sulu baca filtresi kullanılması ve bunların 

devamlı surette çalışır durumda olması zorunludur. 

MD.4-45: İşyerlerinde baca sistemi haricinde yan duvarlar veya camlardan baca açarak etrafa 

rahatsızlık vermek yasaktır. 

MD.4-46: Tüm işyeri sorumluları, binaların yangından korunması hakkındaki yönetmelikte 

belirtilen yangın önlemlerini almak zorundadır. 

MD.4-47: Konut, konut bölgesi ve yakın çevresi ile turizm sezonu boyunca turistik tesislere 

yakın yerlerdeki inşaat-yapım işlerinde Belediyenin ve İl Mahalli Çevre Kurulu’nun almış 

olduğu kararlara uymak zorunludur. 

MD.4-48: Konut alanlarının bulunduğu yerlerde, yapılacak her türlü tamirat, tadilat, inşaat 

faaliyetleri 10:00’dan önce akşam hava karardıktan sonra yapmak yasaktır. (İlgili 

belediyesinden izinli olanlar hariç.) Pazar günleri her türlü tamirat, inşaat, tadilat vb. işleri 

yapmak yasaktır.  

MD.4-49: Yollar, meydanlar, tretuvarlar üzerinde gündüz veya izinli olarak gece yapılan 

inşaat, tadilat, tamirat, yıkım ve hafriyat işlerinde gerekli güvenlik önlemlerini almamak, 

alanın etrafını moloz düşmesini ve toz çıkmasını önleyici toz tutucu malzeme ile 

kapatmamak. Ev ve iş yerlerinin dış duvarları, kapı içleri vb. yerleri boyandığında, gelip 

geçenlerin üzerinin kirletilmemesi için gerekli koruyucu tedbirleri almamak.    

 MD.4-50: İnşaatlara her türlü iskele kurmak izne tabidir.(boya, tamir ve tadilatlar dahildir)   

 MD.4-51: İnşaatlara minimum 50x70 ebadında uyarı levhası asılması, bu levhada mal sahibi, 

sorumlu kişinin kim olduğu,, ruhsat tarihi, inşaatın fenni ve teknik vasfının belirtildiği tanıtım 

levhasının görünür yere asmamak. 

MD.4-52: Kent estetiğini bozucu nitelikte bulunan sıvası dökülmüş, boyasız ve bakımsız bina 

sahiplerinin Belediye tarafından verilecek süre içinde olumsuzlukları gidermemesi. 

MD.4-53: Yaya ve araç trafiğini aksatacak biçimde mülkiyet sınırı dışına taşarak merdiven 

veya kademeli girişler yapmak. 

 MD.4-54: Yollarda ve kaldırımlarda izinsiz kazı yapmak, araç ve herhangi bir malzeme ile 

tahribata sebep olmak, yolun ve kaldırımın özelliği veya niteliğini bozmak yasaktır. 

MD.4-55: Binaların kanalizasyon bağlantısını yaptırmamak, ana kanalizasyon sisteminin 

olmadığı binalarda sızdırmaz foseptik bulundurmamak yasaktır. (Her binanın kanalizasyon 

bağlantısının yapılması ve ana kanalizasyon sistemi bulunmayan binalarda sızdırmaz foseptik 

bulunması, foseptik çukurundan çevreye koku ve sızıntı yapılmaması konusunda her türlü 

önlemin alınması zorunludur. 

MD.4-56: Binalara ait yağmur suyu borularını zemine kadar indirmemek ve varsa yağmur 

suyu kanalına bağlatmadan kaldırıma akıtmak yasaktır.   

MD.4-57: İlçe sınırları içerisindeki boş arsaların etrafını kapatmamak, otları biçmemek, 

biriken çöpleri toplamamak, haşere ilaçlaması yapmamak, temiz tutmamak ve buralarda 

görüntü kirliliği oluşturacak eşya, hurda, çöp, vb. malzeme biriktirmek. 



MD.4-58: Yollara ve kaldırımlara sabit veya seyyar rampa yapmak, özel giriş tertip etmek 

yasaktır. 

 MD.4-59: Belediyeden izin almadan, bina ve iş yerlerinin önüne hareketli/hareketsiz tente, 

siperlik vb. imalatlar yapmak. 

MD.4-60: Şehir içindeki arsalarda bulunan sarnıçların, her türlü kuyu, mahzen vb. çukurların 

üstünü kapatmak veya etrafını çevirmek, ve bu alanlarda gerekli emniyet önlemini almak 

zorundadırlar. 

MD.4-61: Belediyemizden yer seçim belgesi almaksızın baz istasyonu, haberleşme istasyonu 

vb. sistemleri kurmak yasaktır. 

MD.4-62: Belediyece belirlenen kamp alanları dışında, deniz kenarlarında,  yol kenarları ve 

hazine arazilerinde; çadır kurmak, karavan vb. ile kamp yapmak, konaklamak yasaktır. 

 MD.4-63: Bir işletmenin belediye, kamuya veya milli emlağa ait alanlarda izinli olarak işgal 

yapa bilmesi için iş eri çalışma ruhsatında bulunan metrekare kullanım kısmındaki bölüme 

işlenmesi gerekmektedir. 

MD.4-64: Beton mikserlerinin ve hafriyat kamyonlarının ilgili kurum ve kurumlarca 

belirlenmiş saatler ve güzergahlar dışında taşıma yapması. 

MD.4-65: Hazır beton taşıyan mikserler ve kamyon gibi araçlarla inşaat yapımı için taşınan 

beton vb. katı ve sıvı malzemelerin seyir veya park halindeyken yola, sokağa vb. yerlere 

dökülmemesi için gerekli tedbirleri almamak, transmikser için dökülmesini engelleyici torba 

takmamak. 

MD.4-66:  İnşaat çevresinde her türlü güvenlik önlemi almamak, yollara taşmamak ve araç 

trafiğini tehlikeye atmak. 

MD.4-67: İnşaat malzemelerini sokaklarda işlemek, kum kireç vb. şeyleri doğrudan inşaat 

alanına dökmemek. 

MD.4-68: Hafriyat vb. malzeme nakli yapan veya inşaat alanlarından ayrılan araçları, 

lastikleri çamurlu bir şekilde trafiğe çıkarmak, güzergahı kirletmek. 

MD.4-69: Bahçe atıklarını, Belediyemizin belirlediği yerler dışında, kamuya ait alanlara veya 

özel mülklere atmak. 

MD.4-70: Geri dönüştürülebilir evsel atıkları izinsiz toplamak, ruhsatsız alanlarda depolamak 

ve ikametgahlarda veya iş yerlerinde etrafa komşulara rahatsızlık vermek, halı silkelemek, 

çöp ev yapmak, kötü koku yaymak, su akıtmak sızdırmak vb. yasaktır. 

MD.4-71: Kamunun yararlandığı meydanlar, yollar, kaldırımlar, yeşil alanlar, parklar, yol 

kenarları, sahiller ve açık alanlara kuruyemiş kabuğu atmak. 

MD.4-72: Vidanjör vb. araçların İZSU’dan aldıkları çalışma izin belgesi ekinde verilen 

kontrollü vidanjör döküm noktaları harici herhangi bir yere döküm yapmaları yasaktır. 

MD.4-73: Vidanjör vb. araçların sürücülerinin İZSU’dan alınan izin belgesini araçta 

bulundurmaları ve kontrollerde ibraz etmeleri zorunludur. 

MD.4-74: İlçede yaşayan herkes belediye karar mercilerinin (başkanlık kararı, oluru-meclis 

ve encümen kararları vb.) almış oldukları kararlara uymak zorundadır. 

MD.4-75: Hafriyat toprağı ile inşaat/yıkıntı atıklarının taşınması sırasında çevrenin 

kirletilmemesi, trafiğin aksatılmaması, can ve mal emniyeti için gerekli tedbirler öncelikle 

nakil işlemini gerçekleştiren kişi veya firma tarafından alınır. Taşıma sırasında yola toprak, 

moloz, mıcır, talaş vb. dökülerek oluşabilecek çevresel kirlenmeyi önlemek amacıyla 

araçların üzerlerinin uygun malzeme ile kapatılması zorunludur. 

MD.4-76: Tanker, vidanjör, kamyon vb. araçlarla taşınan katı veya sıvı atıkların seyir veya 

park halindeyken yola, sokağa vb. yerlere dökülmemesi için gerekli tedbirleri almak 

zorunludur. 

MD.4-77: Hazır beton taşıyan araçlardaki mikser içinde kalan betonu çevreye boşaltmak 

yasaktır. 



MD.4-78: Çevre denetimleri esnasında hafriyat toprağı, inşaat/yıkıntı atıkları üretici ve 

taşıyıcı firma/şahısların, Atık Taşıma ve Kabul Belgesini yanında bulundurması ve görevli 

tarafından istenilmesi halinde ibraz etmesi zorunludur. 

MD.4-79: Hafriyat ve inşaat/yıkıntı atığı vb. atıkları taşıyan araçların denetimler esnasında 

araç plakalarının/firma unvanlarının okunmasını ve görüntü alınmasını engellemeye yönelik 

her türlü fiil ve harekette bulunmak yasaktır. 

MD.4-80: Belediyemizin sorumluluk alanı içerisinde bulunan çekek yeri, liman, iskele ve 

yanaşma yerlerine izinsiz tekne bağlanması, tonoz atılması ve buralarda bakım-onarım 

yapılması, her türlü iskele yapılması, eşya konulması 

MD.4-81: Belediyemiz sorumluluğunda bulunan kamuya açık, halkın denize girdiği plajlarda 

olta, zıpkın vb. aletlerle her türlü avcılık yapmak, balık avlamak 

MD.4-82: Belediyemiz sorumluluğunda bulunan alanlarda çekek yerleri ve muhafaza 

edilmesine müsaade edilen alanlar dışında (her türlü açık alanlar ) tekne ve deniz araçları 

çekmek, bulundurmak, liman içleri ve iskelelerde tekne bakım onarımı yapmak, yüzme alanı 

olarak belirlenmiş bölgelere deniz araçlarıyla girmek. 

MD.4-83: Belediyemiz sorumluluğunda bulunan, halka açık plaj ve deniz kenarının şezlong, 

şemsiye, baraka, kulübe vb. ekipmanlarla işgal edilip bu alanların diğer vatandaşlarca 

kullanımının engellenmesi 

MD.4-84: Tekne, kayık gibi deniz taşıtlarının karaya, kamuya ait arazi, park, bahçe, meydan, 

yol, kaldırım vb. yerlere bırakmak ve bu alanlara taşıtlar için kazık çakmak, bakım onarımı 

yapmak vb. faaliyette bulunmak yasaktır. 

TEMİZLİK VE SAĞLIK İLE İLGİLİ KURALLAR ; 

MADDE 5- Aşağıda belirtilen fiiller yasaktır. 

MD.5-1: Yapılışları, görünümleri ve kokuları ile gelip geçenleri tiksindirecek, rahatsız edecek 

çöp, sakatat, yaş deri vb. gibi şeyleri açıkta bulundurmak, taşımak. 

MD.5-2: Etrafı kirletecek veya fena koku neşredecek deri, kemik, gübre, paçavra vb. 

biriktirmek, dökmek, sermek ve kurutmak. Her türlü hayvan ölülerini ve pisliğini açıkta 

bırakmak. 

MD.5-3: Yol ve Caddelerdeki kanalizasyon ve baca menfezlerine, tıkanmalarına veya etrafa 

kötü koku yayılmasına sebep olacak maddeler atmak ve dökmek, kanalizasyon ve kanal 

temizliği için ruhsatsız baca açmak, kanal ve kanal bağlantısı yapmak. 

MD.5-4: Belediyelerce belirlenen saatler haricinde Cadde, sokak, kaldırım vb. alanlara çöp 

çıkarmak. 

MD.5-5: Özel olarak imal edilmiş çöp kabı bulunan yerlerde; çöp ve atıkları niteliklerine 

uygun olmayan bölümlere atmak. 

MD.5-6: Çöp kapsamına girmeyen her türlü atığı çöp konteynerine veya çöp bidonuna atmak. 

MD.5-7: Binalarda dışarıya bağlantısı olan su borusu, soba borusu ve bacalardaki sızıntılar ile 

klima suyu, kanalizasyon ve her türlü sanayi ve kirli su akıntılarını önleyecek tedbirleri 

almamak. 

MD.5-8: Bina ve dükkanların temizlenmesi esnasında veya inşaat aşamasında oluşan kirli, 

çamurlu ve kirli suları yola ve kaldırıma akıtmak. 

MD.5-9: İş yerlerine ait çöp vb. atıkların toplanması ve muhafazası için gerekli tedbirleri 

almamak ve atık suyun uygun bir şekilde tahliye edilmesini sağlayacak bağlantı 

bulundurmamak. 

MD.5-10: Kamunun yararlandığı yeşil alanlarda, parklarda, yol kenarlarında, boş alanlarda ve 

sahillerde ateş, lastik, mangal ve her türlü atık ve artığı yakmak. 

MD.5-11: Akaryakıt taşıyan araçlar seyir veya park halindeyken yola, sokağa vb. yerlere 

akaryakıt ve yağ dökülmemesi için gerekli tedbiri almamak. 



MD.5-12: Meskenlerde, iş yerlerinde ve imalathanelerde yetkili kurumlarca yasaklanmış 

yakıt kullanmak. 

MD.5-13: İlçe dahilinde dükkan, mağaza ve depolarda yaş deri, kemik, boynuz vb. maddeleri 

üzeri açık taşımak; paçavra, kırıntı, süprüntü, cam, kağıt parçaları vb. sağlığa zararlı, fena 

kokulu, sari hastalık taşıması muhtemel ve aynı zamanda halkın huzur ve sükununu bozan, 

tehdit eden madde bulundurmak. 

MD.5-14: Hareket halindeki aracın içinden veya yaya olarak Cadde ve Sokaklara, pet şişe, 

kağıt ve sair her türlü evsel atık ve çöp atmak. 

MD.5-15: Konut, iş yeri, arsa, bağ, bahçe vb. yerlerde sivrisinek, karasinek vb. üremesine 

sebebiyet verecek su birikintisi vs. oluşmaması için önlem almamak, bu alanlarda 

Bakanlıklarca izin verilen ilaçları, amacına ve genel halk sağlığına uygun olarak 

kullanmamak.  

MD.5-16: İlçe genelindeki havuzların sularında sivrisinek ve haşere üremesini engelleyici 

tedbirleri almamak, kullanılmayan havuzların suyunun bakımını düzenli yapmamak,  bu gibi 

yerlerde çevre ve insan sağlığını tehdit eden sivrisinek ve haşerat üremesine sebebiyet vermek 

ve havuz suyunu kamuya ait alanlara veya arsalara akıtmak, boşaltmak. 
MD.5-17:  Vidanjörler ile kanalizasyon kapaklarından foseptik atıklarını boşaltmak. 

MD.5-18: İlçe içerisinde meskun mahallerde meyve, sebze bahçelerini lağım veya atık su ile 

sulamak. 

MD.5-19:  Atık taşımacılığında kullanılan araçları dolu bırakmak. 

MD.5-20: Kirli, yağlı veya pis kıyafetle ya da gelip geçenleri ve etrafı kirletecek, lekeleyecek, 

iğrendirecek malzeme, eşya vb. ile kalabalık arasına girerek halkı rahatsız etmek. 

MD.5-21: Yollara, kaldırımlara, halı ve paspas vb. şeyleri atmak veya sermek. 

MD.5-22: Yolları ve tretuvarları her ne suretle olursa olsun tahrip edecek, kirletecek fiillerde 

bulunmak. 

MD.5-23: Cadde, sokak, meydan, kaldırım vb. yerlere sigara izmariti atmak. 

MD.5-24: Belediyelerce belirlenen saatler haricinde Cadde, sokak, kaldırım vb. alanlara çöp 

çıkarmak 

MD.5-25: Cadde, sokak, meydan, kaldırım vb. yerlerde motorlu, motorsuz araç ve halı, kilim 

vb. her türlü eşya yıkamak. 

MD.5-26: Ev ve İşyerlerinin dış duvarları, kapı içleri vb. yerleri boyandığında, gelip 

geçenlerin üzerinin kirletilmemesi için gerekli koruyucu tedbirleri almamak. 

MD.5-27: Kamunun yararlandığı alanları tuvalet vb. ihtiyacını gidermek için kullanmak ve bu 

suretle kirletmek. 

MD.5-28: Her ne suretle olursa olsun açıkta hayvan gübresi biriktirmek, taşımak, gübrelik 

oluşturmak. 

MD.5-29: Meskun mahallerde kum, kireç, toprak vb. malzemelerin uçuşarak etrafa 

yayılmasını engelleyici tedbirleri almamak.  

 
ŞEHİR İÇİ TRAFİK DÜZENİ İLE İLGİLİ EMİR VE YASAKLAR 

 
MADDE 6- Aşağıda belirtilen fiiller yasaktır. 
MD.6-1: Cadde, sokak ve kaldırımlarda yaya ve araç geçişine engel olacak şekilde fiziki 

engel oluşturmak, araç parkını engellemek amacıyla veya araca yer ayırmak suretiyle yola, 

kaldırıma, araç park ceplerine otoparklarına zincir çekmek, demir kazık, beton blok, park 

yasağı levhası, duba vb. malzemeler koymak yasaktır. 
MD.6-2: Belediye tarafından girilmesi yasaklanan yerlere, yaya kaldırımlarına ve yürüyüş 

yollarına bisiklet, motosiklet, motorlu taşıt, elle ve hayvanlar tarafından çekilen araçlara 

girmek ve park edilmesi yasaktır. 



MD.6-3: Yayalaştırılmış olan yollara/alanlara izin verilen saatler dışında girmek ve izinli 

saatlerde giren araçların yasaklı saatlerde bu alanlar içerisinde bulunması, çıkış yapmaması 

yasaktır. 
MD.6-4: Yayalaştırılmış yollarda yük bisikletleri veya el arabasıyla yayaları rahatsız edecek 

şekilde yük taşımak yasaktır. 

MD.6-5: UKOME ve AYKOME tarafından alınan kararlara uyulması zorunludur. 

MD.6-6: Yeşil alanlara, parklara, motorlu, motorsuz araçlarla girmek, park etmek, zarar 

vermek yasaktır. 

MD.6-7: Belediye çalışmaları sırasında çalışma alanı içerisine çalışmalara mani olacak 

şekilde araçla girmek, park etmek yasaktır. 

MD.6-8: At arabaları ile bulvar, cadde gibi ana arterlere girmek, yoğunluğun çok olduğu 

park, meydan ve alanlarda beklemek yasaktır. 
MD.6-9: Her ne suretle olursa olsun Belediyeden izin almaksızın Cadde, bulvar, sokakları 

araç geliş geçişine engel olmak suretiyle kapatmak yasaktır. 

MD.6-10: Araç kiralama servislerinin (rent-a-car) UKOME kararıyla izin verilmeyen 

bölgelerde araçlarını teşhir amaçlı sergileyerek faaliyet göstermesi yasaktır. 

MD.6-11: Servis istasyonu-araç bakım onarım egzoz tamircileri ve aksesuarcıların UKOME 

kararıyla izin verilmeyen bölgelerde faaliyette bulunmaları yasaktır. 

MD.6.12: Kargo servis araçlarının UKOME kararıyla izin verilmeyen bölgelerde faaliyette 

bulunmaları yasaktır. 

MD.6-13: Belediyemizce yayalaştırılmış ve araç girişi yasak yollar ile yaya ve bisiklet 

yollarına giren her türlü motorlu ve motorsuz araç sürücülerinin Zabıta Müdürlüğü 

personelinin ikaz ve uyarılarına uymaması yasaktır. 

MD.6-14: Trafik tanzim ve uyarı işaretlerini tahrip etmek, yer ve yönünü değiştirmek 

yasaktır. 

MD.6-15: Bisiklet yollarına her türlü motorlu araç, elektrikli moped cinsi araçlar ile girmek, 

park etmek, fiziki engel koymak yasaktır. 

MD.6-16: Bisiklet ve yaya yollarında bisiklet ile akrobatik hareketler yaparak diğer bisiklet 

sürücülerinin sürüş güvenliğini tehlikeye düşürmek yasaktır. 

MD.6-17: Yaya geçitlerine, yaya kaldırımlarına, okul geçitlerine, engelli rampalarına ve diğer 

geçitlere her ne şekilde olursa olsun araç park etmek ve fiziki engel koyarak geçişleri 

engellemek yasaktır. 

MD.6-18: Kamuya açık alanlara ağır tonajlı araçlarla (otobüs, tır, kamyon, iş makinası vb.) 

fiziki yapısını bozacak şekilde girmek, park etmek yasaktır. 

MD.6-19: Taksilerde taksimetre açmadan yolcu taşımak yasaktır. 

MD.6-20: Yük taşımacılığı yapan araçların “Şehiriçi Giriş İzin Belgesi” olmaksızın yasaklı 

saat ve güzergahlarda çalışmaları yasaktır. 

MD.6-21: Şehir içinde amme mülkü üzerinde Belediyece tespit ve tahsis edilen yerler dışında 

her türlü araç park etmek yasaktır. 

MD.6-22: Taksi, dolmuş vb. taşıma hizmeti veren araçların kısa güzergahtan kaynaklı yolcu 

almamaları veya keyfi hizmet vermeleri yasaktır. 

MD.6-23: Belediye otobüs duraklarında otobüs harici indirme-bindirme, bekleme ve park 

etmek yasaktır.    

MD.6-24: Yük taşımacılığı yapan araçların şehir içerisinde UKOME tarafından tespit ve 

tahsis edilen durak yerleri haricinde bekleme yapmaları yasaktır.                

            

 

BELEDİYENİN RUHSATINA TABİ İŞYERLERİNİN UYMASI GEREKEN 

KURALLAR 



MADDE 7- Ruhsat, çalışma şartları ve gerekli belgeler ile ilgili uyulması zorunlu 

hükümler. 

MD.7-1: Belediyenin ruhsatına tabi ticari faaliyette bulunan tüm işyerleri, İşyeri Açma ve 

Çalışma Ruhsatı almak ve İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatına ilişkin yönetmelik hükümlerine 

uymak zorundadır. 

MD.7-2: İşyerleri, bağlı oldukları kurum ve odalarından almış oldukları fiyat listesini, hizmet 

tarifelerini müşterilerinin okuyabileceği bir yere asmak, ürünlerde fiyat etiketi bulundurmak 

zorunda olup, raf fiyatı ile kasa fiyatının aynı olması zorunludur. 

MD.7-3: Belediye ruhsatına tabi işyerlerinde ilgili belediye ve ilgili kurumlardan alınmış 

ruhsat, vergi levhası, satışını yapıyorsa alkollü içki satış ruhsatı, Pazar günleri açık kalıyor ise 

Pazar günü çalışma izni, 30 kişiden fazla çalışanın bulunduğu işyerlerinde ve umuma açık 

istirahat ve eğlence yerlerinde ilgili itfaiye raporu vb. izinler ile ilgili belgelerin işyerinin 

görünür bir yerinde asılı olması zorunludur. 

MD.7-4: İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatı’nda belirtilen faaliyet konusu dışında başka bir iş 

yapılamaz. 

MD.7-5: Belediye Ruhsatına tabi gıda üretimi ve satışı yapılan işyerlerinde çalışan personelin 

ilgili kurumlardan hijyen eğitimi almış olması ve belgesini ibraz etmesi zorunludur.  

MD.7-6: Belediye ruhsatına tabi işyerleri belediyece belirlenen açma ve kapama saatine 

uymak zorundadır.  

MD.7-7: Sıhhi ve gayri sıhhi işletme ruhsatına tabi bütün işyerleri, İşyeri Açma ve Çalışma 

Ruhsatlarına İlişkin Yönetmelikte yer alan sınıflarına ve özelliklerine göre aranılan şartlara 

haiz olmak zorundadır. 

MD.7-8: Ulusal bayramlarda faaliyet göstermesi zorunluluk arz eden işyerleri için 

belediyemizden izin alınması zorunludur. 

MD.7-9: Mesul müdür mecburiyeti bulunan işyerlerinde, mesul müdür bulundurmak 

zorunludur. 

MD.7-10: Lokanta, gazino, bar, pavyon ve kokteyl salonları ile benzeri müesseselerde, 

müessesenin unvanı, sınıfı, adresi ile sahibinin adı, soyadı yazılı, sahifeleri cilt ve varaka 

numaraları bulunan, muhteviyatında yenilen, içilen maddelerin cinsi, miktarı, birim fiyatları 

ile toplamını gösterir şekilde tanzim edilmiş, o günkü tarih atılmış ve sorumlu müdür veya 

servis garsonu tarafından imzalanmış en az 2 nüshalı hesap pusulaları kullanılması ve bir 

nüshanın istensin veya istenmesin müşteriye verilmesi zorunludur. Hesap adisyonu kullanan 

bütün işletmelerde adisyonlar servis süresince masada bulundurulacak, masaya getirilen her 

madde, getiriliş sırasına göre birim fiyatı ile birlikte alıcının gözü önünde hemen yazılacaktır. 

Hesap adisyonunun bir örneği alıcı istemeden kendisine verilecektir. 

MD.7-11: İlgili kurumlardan gerekli belgeyi almadan tütün ve alkol ürünleri satmak yasaktır. 

MD.7-12: LPG tüp satış belgesi olmadan bakkal, market vb. işyerlerinde tüp satışı yapmak 

yasaktır. 

MD.7-13: Canlı müzik izin belgesi olmadan işletmelerin canlı müzik yayını yapması yasaktır. 

MD.7-14: İçkili ruhsat kapsamı dışındaki tüm işyerlerinde içki içmek, içki içenlere müsamaha 

etmek yasaktır. 

MD.7-15: Satışa arz edilen fiyatı ve ücreti belirlenmiş mal ve hizmetin satışa sunumundan 

kaçınılamaz. 

MD.7-16: İşyerleri ruhsatlandırılmış alanı dışında, ticari faaliyette bulunamaz, teşhir amaçlıda 

olsa hiçbir şekilde mal ve malzeme bulunduramaz. 

MD.7-17: Belediyemiz sınırları içerisinde faaliyet gösteren tüm işletmelerin iş yeri ruhsatında 

belirlenen işgal sınırlarının dışına çıkması yasaktır. 

MD.7-18: İşyerleri faaliyetleri esnasında işyeri dışında çalışma yaparak (mozaik taşlama, 

mermer kesme, boya ve vernik atma vb. işler) çevreyi kirletemez, rahatsız edemez. 



MD.7-19: Umuma açık istirahat ve eğlence yerleri ve 30 kişiden fazla çalışanın bulunduğu 

işyerlerinde, yangına karşı gerekli önlemlerin alındığını gösteren itfaiye raporunda belirtilen 

tedbirlerin alınmış olması gereklidir. 30 kişiden az çalışanın bulunduğu işyerlerinde gerekli 

yangın söndürme tertibatı ve aleti bulunması ve bu cihazların periyodik bakımının yapılması 

zorunludur. 

MD.7-20: Belediyemiz sınırları içerisinde faaliyet gösteren işletmelerin işyeri tabelalarını 

doğru ve eksiksiz olarak beyan etmemesi ve ruhsatta belirtilen işyeri unvanını işyerlerinde 

tabela unvanı olarak kullanmaması. 

MD.7-21: Umuma açık istirahat ve eğlence yerleriyle, kişilerin yoğun olarak giriş çıkış 

yaptığı diğer işyerlerinde giriş ve çıkışların ayrı kapıdan olması ve yangına karşı ayrıca 

tahliye çıkışı bulunması, yangın çıkışlarının ışıklı tabela ile gösterilmesi, kapıların dışarı kolay 

açılır şekilde olması zorunludur. 

MD.7-22: Sıvılaştırılmış petrol gazı ile kolayca yanabilen, parlayan ve patlatan kimyevi 

maddeler satan işyerleri, ruhsatlarında ve özel talimatlarında gösterilen miktardan fazlasını 

bulunduramazlar. 

MD.7-23: Denetimle yetki görevlilerin istemesi halinde bitkisel, motor vb. atık yağlarının 

lisanslı firmaya teslim edildiğini gösteren Ulusal Atık Taşıma Formu’nu ibraz etmek 

zorunludur. 

MD.7-24: Faaliyetleri sonucu atık yağ oluşan işletmelerde, atık yağların lisanslı firmaya 

verilmesi ve denetimlerde yağ teslim belgesinin ibraz edilmesi zorunludur. Toplama lisanslı 

geri kazanım tesisleri ile geçici depolama izni almış toplayıcılar dışındaki gerçek ve tüzel 

kişiler tarafından toplanması alınıp satılması yasaktır. 

MD.7-25: Atık yağların toplama lisanslı geri kazanım tesisleri ile geçici depolama izni almış 

toplayıcılar dışındaki gerçek ve tüzel kişiler tarafından toplanması, alınıp satılması yasaktır. 

MD.7-26: Belediyemiz sınırları içerisinde baca faaliyeti gerektiren iş kolu ile iştigal eden 

işletmelerden; ekmek fırını, unlu mamüller üretim, pide ve lahmacun üretim vb. faaliyet 

konulu işletmeler sulu baca sistemi; balık ve et pişiriciliği, kokoreç vb. hem koku hem dumanı 

oluşan işletmeler karbon filtreli baca sistemi kurmak zorundadır. 

MD.7-27: Balık ve sakatat ürünlerinin hijyen ve gıda güvenliği esasları dikkate alınarak satışı 

yapılacak ürünler kötü görüntü ve koku oluşmasına mahal vermek. 

MD.7-28: İlgili Yönetmelikte belirlenen vasıflarda ölçü ve tartı aletlerini bulundurmamak, 

işyerinde kanunlarda yazılan ölçü ve tartı aletlerinden başka ölçü ve tartı bulundurmak veya 

muayenesi yapılmamış, damgalanmamış ve damga olmayan ölçü ve tartı aletlerini 

bulundurmak. 

MD.7-29: Belediyemiz ruhsatına tabi ticari faaliyette bulunan tüm işyerlerinde, denetim 

yapan Zabıta Memurlarına işletme sahibi ve çalışanları tarafından görevi engelleyecek şekilde 

zorluk çıkarmak, istenilen belgeleri ibraz etmemek, yanlış bilgi vermek ve asılsız ihbarda 

bulunmak. 

MD.7-30: Sokak çalgıcılarının işletme içerisinde ve işletme işgal sınırında müzik yapmasına 

izin vermek ve izin belgesiz sokak çalgıcılığı yapmak. 

 

MD.7-31:TEMİZLİK, GIDA, HİJYEN, SAĞLIKLA İLGİLİ UYULMASI ZORUNLU 

HÜKÜMLER; 

a) İşyerleri temiz ve düzenli bulundurulmak zorundadır. 

b) Gıda üretimi ve satışı yapılan işyerlerinde kullanılan teçhizat ve ekipmanların temiz olması 

zorunludur. 



c) Umuma açık istirahat, eğlence ve konaklama yerleriyle lokantalarda ve pastanelerde şehir 

şebekesine bağlı su bulunması zorunludur. Bu tür işyerlerinde çalışan elemanların üst, baş, 

kılık, kıyafetleri düzgün ve temiz olmalıdır. 

ç) İş yeri sahipleri çalıştırdığı personelin işlemiş olduğu kabahatlerden sorumludur. 

d) İşyerlerinde; Belediyelerce kabul edilen standartlara uygun, ağzı kapalı çöp kabı 

bulundurmak zorunludur. 

e) İşyerlerinde havalandırma tertibatı bulunmalı; ısıtma ve havalandırma soba, kalorifer veya 

klima sistemlerinden uygun olanı ile yapılmalıdır. 

f) Gıda maddelerinin satışı esnasında su, şerbet, ayran vb. gibi bütün sulu gıda maddeleri her 

tarafı kapalı ve içindeki gıda maddelerinin vasıflarını bozmayacak mahiyetteki kaplarda 

bulundurulmalı ve bu kaplardan ancak muslukları vasıtasıyla alınmalıdır. Bu kapların içine 

kepçe, maşrapa vb. daldırmak suretiyle bu maddeler alıp geri boşaltılamaz. Su ve sulu gıda 

maddelerinin bulunduğu kaplar açık bırakılamaz veya bu maddeler bardaklara doldurularak 

müşteriye servis edilmek üzere açıkta bekletilemez. 

g) Soyulmadan, pişirilmeden ve yıkanmadan yenen gıda maddelerini temiz hijyenik kaplarla 

ve dışarıdan toz, sinek vb. girmeyecek şekilde kapalı vasıtalarla taşımak, el değmeksizin 

uygun aletlerle müşteriye vermemek, imalathane veya dükkan içinde olsa dahi açıkta 

bulundurmak, teşhir etmek veya satmak; süt ürünleri, yoğurt, yağ, bisküvi vb. maddeleri 

ambalajsız şekilde açıkta satışa sunmak ve açıkta muhafaza etmek yasaktır. 

h) İşyerlerinde ambalajı açılmış, bozuk ve son kullanma tarihi geçmiş gıda maddelerini 

bulundurmak ve satmak yasaktır. 

ı) Pişirilmiş veya pişirilmemiş et ürünlerini açıkta ve seyyar olarak sergilemek, satmak 

yasaktır. 

i) Gıda sevkiyatına uygun olmayan araçlar ile gıda sevkiyatı yapmak yasaktır. (Et ve su 

ürünleri frigofirik araçlarda taşınır.) 

j) İlgili oda ve kurumlarca gramajlı fiyat verilen ürünleri satan işletmelerde gram taksimatlı 

tartı aleti bulundurmak ve bu ürünleri tartmak zorunludur. 

k) Her türlü tartı ve ölçü aletleri 3516 sayılı Ölçü ve Ayar Kanunu hükümlerine göre 

zamanında kontrol ettirilecek ve damgalattırılacaktır. 

l) Satışa arz edilen her türlü maddeyi fiyatına tesir edecek şekilde, fazla ağır ambalaj 

malzemesi ile tartıp satmak yasaktır. 

m) Fırınların un depolarında veya un satış depolarında, un çuvallarının duvar ile zeminden en 

az 20 cm mesafe olacak şekilde ahşap veya plastik ızgara ile ayrılması zorunludur. 

n) Ekmeklerin fırınlardan satış yerlerine nakli sırasında sokakta kasa içinde bekletilmeyerek 

gıda muhafazasına uygun kapalı dolaplarda muhafaza edilmesi zorunludur. 

o) Ambalajsız ekmeklere çıplak elle temasın engellemesi için gerekli tedbirler (Tek 

kullanımlık eldiven) alınacaktır. Eksik gramajlı ekmek satışı yapılmayacaktır. 

ö) İşyerlerinde, herkes tarafından görülecek yerlere “sigara içmek yasaktır.” Levhası 

konulması zorunludur. 

p) Berberler ve kuaförler meslekleri ile ilgili hizmet üretirken kullandıkları alet ve eşyaların 

gerekli sterilizasyonlarını TSE standartlarında periyodik olarak veya varsa yönetmelikleri 

doğrultusunda yaparak, hijyenik koşullarda hizmet vermek zorundadırlar. 

r) Belediye ruhsatına tabi işyerlerinde müşteriden tuvalet ücreti alınamaz. Umuma açık 

tuvaletlerde; tuvaletlerin zemininin ıslak kalmayacak şekilde temizlenmesi, pisuvarları ve 

musluklarından su sızmayacak şekilde gerekli önlemlerin alınması, havalandırma sistemi 

bulundurulması ve bunların çalışır durumda olması, tıkanan kanalların açılarak sürekli çalışır 

vaziyette bulundurulması, bozulan küflenen veya kırılan musluk, batarya, sifon, fayans ve 

aynaların tamir edilmesi; duvar, kapı arkası vb. yerlerin düzenli olarak kontrol edilerek 

müşteriler tarafından yazılmış yazılar varsa bu yazıların silinmesi veya boyanması zorunludur. 



s) Umuma açık tuvaletlerde; genel temizliğin gün içerisinde periyodik olarak yapılması 

zorunludur. (Tüm tuvaletlerde, sabun, sıvı sabun, peçete ve tuvalet kağıdı bulundurulması 

zorunludur. Bu malzemelerin stoklarının kontrol edilerek eksiklerinin tamamlanması, koku 

giderici kullanılması, çöp toplama, çöp kovasının temizliği, lavabo ve aynalarının temizliği, 

klozet ve pisuvar temizliği, zemin temizliği, son kontrol ve kapı kollarının silinmesi vb.) 

ş) Umuma açık ücretli tuvaletlerde ilgili kurum ve kuruluşlarca belirlenmiş fiyat tarifesine 

uyulması ve fiyat tarifesinin vatandaşlarca kolay görünür-okunur şekilde asılması zorunludur. 

t) Umuma açık istirahat ve eğlence yerleri, konaklama yerleri, düğün salonları, pasajlar, 

lokantalar ve benzeri işyerlerinde bulunan tuvaletlerde umuma açık tuvaletlerde belirtilen 

şartlara uyulacaktır. 

u) Belediyeye ait olup da kiraya verilen WC’ler Belediyece tayin edilen fiyat tarifesine 

uymaya mecbur olup, fiyat tarifesi kolayca görünüp okunabilecek yerde asılı olacaktır. 

Umuma açık tuvaletlerde belirtilen şartlara uyulması zorunludur. 

İLAN, REKLAM VE TANITIM FAALİYETLERİ İLE İLGİLİ UYULMASI 

GEREKEN KURALLAR. 

MADDE 8- Aşağıda belirtilen fiiller yasaktır. 

MD.8-1: Her türlü ilan, reklam unsurunu Belediyemizden izin almadan asmak, takmak veya 

tesis etmek. 

MD.8-2: Belediyemizden izin alınmadan süreli veya süresiz tanıtım amaçlı stant koymak ve 

kurmak. 

MD.8-3: Belediyemizden izin alınmadan bilgi broşürü, dergi ve el ilanı dağıtılması 

MD.8-4: Belediyemizden izin alınmadan veya kamuya ödenmesi lazım gelen ücreti 

ödemeden her türlü ilan reklam faaliyetinde bulunmak. 

MD.8-5: Belediyemizden izin alınmadan Belediyemiz yetki sınırları dahilindeki yerlerde 

reklam ve tanıtım amaçlı konser, organizasyon ve etkinlik düzenlemek. 

MD.8-6: Belediye ve belediye adına çalışan kurum ve kuruluşlarca; amblem, isim, logo vb. 

tanıtım unsurlarının kurum izni olmadan kullanmak veya izin süresi bittiğinde 

kaldırılmayarak yanıltıcı faaliyette bulunmak. 

MD.8-7: Halkı yanıltıcı şekilde iş yeri ve binalara “kapatıyoruz, taşındık” vb. yanıltıcı afiş, 

pankart asmak. 

MD.8-8: Belediyemizden izin almadan sponsorluk faaliyetleri ile ilgili çadır açmak, reklam, 

tanıtım, yardım vb. amaçla stant açmak, yöresel ürün tanıtımı veya satışı amacıyla 

organizasyonda bulunmak, kermes düzenlemek, tır, panelvan vb. araçlarla faaliyet göstermek. 

MD.8-9: Belediye tarafından kiralanan araçlar üzerinde bulundurulan belediyenin ismini 

taşıyan etiket, sticker türündeki reklam özelliği taşıyan yazıların, kiralama süresi sona 

erdikten sonra, kiralanan araçların üzerinde bulundurmak. 

MD.8-10: İlçemiz mücavir alan sınırları içerisinde Cadde ve Sokaklarda Belediyemizden 

izinsiz olarak ses yükselticisi ile ilan reklam yapmak, yüksek sesle müzik dinlemek; eğlence, 

kermes, panayır, düğün vb. organizasyonlar düzenlemek.  

 

DAİMİ VE GEÇİCİ PAZAR YERLERİ İLE İLGİLİ EMİR VE YASAKLAR: 

MADDE 9- Aşağıda belirtilen fiiller yasaktır;  

MD.9-1: Pazar yerlerinde açıkta veya tezgahta alkollü içki içmek, içirmek ve satmak. 

MD.9-2: Pazar yerlerinde seyyar olarak çay, köfte vb. gıda maddelerinin satışını izinsiz 

yapmak. 

MD.9-3: Pazarcı esnafı kendisine tahsis edilen alanın dışına çıkmak, gerek halkın geçeceği 

gerekse komşu esnafın tezgah arkasına geçiş için ayrılan geçitleri kapatmak. 



MD.9-4: Pazarcı Esnafın tezgah düzenlemesinde komşu esnafın satış yapmasını engelleyecek 

şekilde malını aşırı derecede yığması, tezgahını ileri çıkararak komşu tezgahın önünü 

kapatması yasaktır. 

MD.9-5: Pazar yerlerinde her satıcı bulunduğu yeri ve çevresini kirletmek. 

MD.9-6: Pazarcı esnafın alışverişte kullandığı ölçü aletinin (terazinin) ve gramlarının kolaylık 

sağlamak amacı ile görünür şekilde kullanılması zorunludur. Terazi ve gramlarının tezgah 

gerisinde görünmeyecek bir şekilde kullanılması yasaktır. 

MD.9-7: Tartılacak şeylerin ağırlığına tesir edecek ve alıcıyı bedelinden fazla zarara sokacak 

derecede kalın kağıt vb. şeyler kullanmak yasaktır. 

MD.9-8: Pazarcı Pazarın bitimini müteakip Pazar yerinde mal ve malzeme bırakmak. 

(Bilahare bu alanın Belediyece temizliği sırasında mal ve malzemenin görebileceği zarardan 

ötürü pazarcı hiçbir hak idda edemez.)   

MD.9-9: Pazar yeri ilan edilmiş alandaki numara verilmiş tezgahların haricinde veya Pazar 

yeri olarak ilan edilmiş alanların dışında (sokak araları vb. yerlerde) hiçbir suretle Pazar 

tezgahı kurulamaz, satış yapılamaz. 

MD.9-10: Pazar dahilinde satışa sunulan gıda maddelerinin (pişmiş veya pişmemiş) 

üzerlerinin daima kapalı olması ve fiyat etiketinin konulması mecburidir. 

MD.9-11: Pazar yerlerinde satışa sunulan her türlü ürüne etiket koymak zorunlu olup, 

yanıltıcı etiket koymak (kuruşlu etiket yada yarım kilo yazan etiket vb.) yasaktır. 

MD.9-12: Pazarcı esnafı Maliye, Hal Müdürlüğü, Belediye zabıta Müdürlüklerince yapılacak 

denetimlerde sattığı ürünün faturasını, irsaliyesini vb. gibi belgeleri ibraz etmek zorundadır. 

MD.9-13: Pazarda satış izni olmaksızın satış yapılamaz. İzin sahipleri de iştigal konusu 

dışında faaliyette bulunmayacaktır. 

MD.9-14: Pazar Yerlerinde yangın çıkmasına neden olacak yahut can güvenliğini tehlikeye 

düşürecek her türlü parlayıcı, yanıcı, patlayıcı maddeler kullanılması ve bulundurulması 

(bütan, gaz tüpleri, tiner, vb.) yasaktır. Esnafların tahsisli alanlarda tehlike doğurabilecek 

kimyevi maddeleri, atlama ve sızma sureti ile çevreye zarar verebilecek her çeşit mal ve 

malzemeyi bulundurmaları ve satmaları yasaktır. 

MD.9-15: Geçici Pazar yerlerinde kendi yetiştirdiği sebze ve meyveyi getirip satanların, 

müstahsil olduklarına dair belgeyi yanlarında bulundurmaları mecburidir. 

MD.9-16: Pazarcı esnafının araçlarını pazar içerisi ve müşterilere ayrılan araç park yerine 

park etmeleri, nizamı intizamı olumsuz etkileyecek hal ve davranışlarda bulunmaları yasaktır. 

MD.9-17: Belediye emir ve yasaklarını ihlal etmeyi alışkanlık haline getiren, özellikle 

aşağıda belirtilen suçları işleyenlerin Çalışma Belgeleri iptal edilerek pazarlardaki 

faaliyetlerine son verilecektir. 

a)  Bir yıl içinde 3 defa fatura ibraz etmeyenler, 

b)  Pazar çizgilerini ihlal edecek şekilde satış yapanlar ve malzeme koyanlar, 

c)  Hileli satış yaptığı ve Ölçüler Kanununa aykırı hareket ettiği tespit edilenler, 

d) Çöp torbası kullanmayan ve tezgah yerini temizlemeden bırakanlar, 

e) Üç kez üst üste veya bir takvim yılında sekiz kez hukuken mazeretsiz olarak Pazar 

tezgahının başında bulunmayanlar, 

f)  Görevli memurlara ve müşterilere saygısız ve kaba davranışlarda bulunanlar, 

g) Açıkta satılması yasak olan malzemeleri satanlar ile soğuk hava dolabı kullanması 

gerektiği halde kullanmayanlar, 

h) Pazardaki tezgah yerini kiraya verenler ve devredenler, 

ı) 1 Haziran-1 Eylül arası yaz aylarında Saat: 21:00, 1 Eylül-1 Haziran kış aylarında Saat: 

19:00’da tezgahlarını toplayıp pazaryerini terk etmeyenler. 

 

 



Daimi ve Geçici Pazar Yerleri İle İlgili Emir ve Yasaklar: 

        12 Temmuz 2012 Tarihli 283351 Resmi Gazete Sayılı, Gümrük Ticaret Bakanlığının, 

Pazar Yerleri Hakkında Yönetmelikte hüküm bulunmayan hallerde 30/3-2005 tarihli ve 5326 

sayılı Kabahatler Kanunu ve Belediye Emir ve Yasakları Yönetmeliği hükümleri uygulanır. 

EVCİL – SOKAK VE AHIR HAYVANLARI İLE İLGİLİ KURALLAR 

MADDE 10- Aşağıdaki Fiiller Yasaktır. 

MD.10-1: Bir hayvanı sahiplenen yada ona bakan kişi hayvanı barındırmak, hayvanın türüne 

ve üreme yöntemine uygun ihtiyaçlarını temin etmek, sağlığına dikkat etmek, insan, hayvan 

ve çevre sağlığı açısından gerekli tüm önlemleri almak ve hayvan refahını sağlamakla 

yükümlüdür. 

MD.10-2: Sahiplenen hayvanlar terk edilemez. Ancak yeniden sahiplendirme yapılabilir. 

MD.10-3: Kedi, köpek gibi evcil hayvanların tuvalet ihtiyaçlarının halkın eğlence ve 

dinlenme, oturma ve yemek yeme yerleri, oyun ve açık spor alanları ile yeşil bitki örtüsünün 

bulunduğu kamuya açık alanlarda giderilmesi yasaktır. Kedi, köpek gibi evcil hayvanlarının 

park, bahçe, sokak ve kaldırımlarda dışkısını yaptığı durumlarda sahibi tarafından bir torba ile 

toplanarak çöp kutusuna atılması zorunludur. 

MD.10-4: Kanatlı, Kanatsız her türlü hayvan ölüsünü ve pisliğini umuma mahsus yerlere 

atmak, her nerede olursa olsun açıkta bırakmak. 

MD.10-5: Bulaşıcı hastalıklar neticesinde veya şüpheli olarak ölen hayvanlarla ilgili sahipleri 

yetkili kurumlara bilgi vermek zorundadırlar. Tüm hayvan ölülerini umuma mahsus yerlere 

atmak, her nerede olursa olsun açıkta bırakmak yasaktır.  

MD.10-6: Hayvanları dövmek, eziyet etmek, hayvan oynatmak, dövüştürmek ve hayvanlara 

yük taşımacılığı yaptırmak yasaktır. 

MD.10-7: Belediyelerce tayin ve tespit edilen bölgeler haricinde meskun saha içerisindeki ev 

ve apartmanların bahçe, çatı, balkon vb. yerlerinde kanatlı veya kanatsız hayvan ahırı, ağılı, 

kümesi yapmak yasaktır.” 

MD.10-8: Yetkili idareden izin almadan, belediye sınırları içerisinde gerek mesken, gerek 

meskun mahallerde arı kovanı bulundurmak yasaktır. 

MD.10-9: Kümes, ahır ve ağıl hayvanlarını sokaklara bırakmak, kamuya açık alanlarda, park, 

bahçe, arsa, cami ve diğer mabetlerin avlularında otlatmak, Belediyece tayin edilen Cadde ve 

yollar dışındaki yollardan ve meydanlardan geçirmek yasaktır. 

MD.10-10: Belediyelerce, sokaklarda bulunan sahipsiz hayvanların işaretlenmesi amacıyla 

kullanılan kulak küpesi, çip vb. gibi materyallere zarar verilmesi ve çıkartılması yasaktır. 

MD.10-11: Belediyelerce, sokak hayvanlarının barınma ve beslenme ihtiyaçlarını karşılamak 

amacıyla belirli bölgelere koyulan, kulübe, mama kabı, su kabı ve kedi evlerine zarar vermek 

ve yerlerini değiştirmek yasaktır. 

MD.10-12: Belediyeden izinsiz kamuya ait alanlara Sokak hayvanları için barınak ve yem 

odağı yapmak yasaktır. 

MD.10-13: Ahırların ve gübreliklerin giderlerini kanalizasyon/foseptik çukuruna atmak. 

MD.10-14: Yapılışları, görünümleri ve kokuları ile gelip geçenleri tiksindirecek, rahatsız 

edecek çöp, sakatat, yaş deri, vb. gibi şeyleri açıkta bulundurmak, taşımak. 

MD.10-15: Etrafı kirletecek veya fena koku neşredecek deri, kemik, gübre, paçavra vb. 

biriktirmek, dökmek, sermek ve kurutmak 

MD.10-16: Belediyelerce belirlenen günlerde açılan hayvan pazarları, ya da özel olarak 

belirlenen yer ve zaman dışında hayvan alımı, satımı ve kesimi yapmak 

MD.10-17: Kurban Bayramı dönemlerinde, şehre kurbanlık hayvan girişi ile ilgili belirlenen 

tarihler haricinde kurbanlık hayvan getirmek. 



MD.10-18: Belediyece tayin ve tespit edilen bölgeler haricinde hayvan ahırı, avlusu yapmak. 

 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

BELEDİYENİN HÜKÜM, TASARRUFUNDA OLAN 

ALAN, SOKAK VE MEYDANLARIN KULLANIMI 

 

MADDE 11-  Belediye Encümenince belirlenen; 

MD.11-a) Kaldırımı olmayan sokaklarda, sokağın trafiğe kapalı olduğu gün ve saatlerde, 

işletmeler yolun kendi tarafındaki 1/3’ünü kullanabileceklerdir. Yaya ulaşımı için 1/3 

oranında yol kalacaktır. 

MD.11-b) Kaldırım bulunan sokaklarda, işletmelerin mal sahibi veya yasal işletmecisi, 

kaldırımı ½ oranında dükkan tarafında ve bağımsız bölüm cephesi kadar olacak şekilde 

kullanabileceklerdir. Yaya ulaşımı amaçlı ½ oranında kaldırım geçişi engellenmeyecektir. 

MD.11-c) Meydanlarda, meydana cephesi olan işletmeler bina cephesinden itibaren 3.00 m 

derinlikte bina cephesi kadar bir alan kullanılabilecektir. 

1) İşletme önündeki kullanım alanında bulunan dolapların arkaları dükkan tarafına bakacak ve 

binaya bitişik olacaktır. 

2) Kamu kullanım alanında pişirme ve/veya gıda üretimi (piliç, kokoreç, balık tezgahı vb.) 

yapılamaz. Sergilenen ürünler ise hijyen koşullarını sağlamalıdır. 

3) Seyyar satışına izin verilen araçlar Belediyenin belirleyeceği şekil ve standartta olmalıdır. 

4) Büyük servis araçları meskun saha içinde bulunan servislerini sadece 04.00-09.00 arasında 

yapabileceklerdir.  

 
Bölgesel Düzenlemeler 

MADDE 12- 

MD.12-1: Urla ilçesi, Zafer Caddesi’nin Bülent Baratalı Bulvarı ile Demirciler Sokak 

arasında kalan kısmının, Çelen Sokağın Pazaryeri Sokak ile Zafer Caddesi arasında kalan 

kısmının, Sevinç Sokağın Zafer Caddesi ile No:7 arasında kalan kısmının, Tatar Cami 

Sokağın, (15 Haziran-15 Eylül arası) yaz aylarında 09.00-22.00 saatlerinde kış aylarında (15 

Eylül-15 Haziran) arası 09.00-19.00 saatlerinde araç trafiğine kapatılması. 

MD.12-2: Urla İlçesi, Güvendik Mahallesi, Mavi Plaj Caddesi’nin 223 Sokak ile 242 Sokak 

arasında kalan kısmının 242 Sokağa gidiş yönünde sağ tarafında park etme yasağı 

uygulanması 

MD.12-3: Urla İlçesi, Yalı Caddesi’nin 114 Sokak ile 148 Sokak arasında kalan kısmının yaz 

sezonu boyunca araç trafiğine kapatılacağı saatlerin: 18.00 – 06.00 olarak belirlenmiştir. 

 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

CEZA HÜKÜMLERİ, YÜRÜRLÜLÜK, YÜRÜTME VE 

SON HÜKÜMLER 

Ceza Hükümleri 

MADDE 13- (1)  Bu Yönetmelikte belirtilen hükümlere uyulup uyulmadığının denetiminde; 

Belediye Zabıtası sorumlu ve yetkilidir. Bu yönetmelikte belirtilen emir ve yasaklara aykırı 

hareket edenlere 1608 sayılı Kanunun 1. Maddesi ve 5326 sayılı kanunun 32. Maddesi 1. 

Fıkrası gereği işlem yapılır. Bu yönetmelik hükümlerinden, ilgili özel mevzuat hükümlerine 

aykırı olanlar uygulanmaz. 



Yürürlülük 

MADDE 14- (1) Bu Yönetmeliğin, Urla Belediye Meclisince kabul edilip, meclis kararının 

kesinleşmesinden sonra 3011 Sayılı Kanunun 2.maddesi uyarınca ilan edilecektir. İlan tarihi 

yürürlük tarihidir. 

Yürütme 

MADDE 15- (1) Bu yönetmelik hükümlerini Urla Belediye Başkanlığı yürütür.   

Son Hükümler 

MADDE 16- (1) Urla Belediye Meclisinin 06/05/2016 tarih ve 202 sayılı kararı ile kabul 

edilip, yürürlükte olan Belediye Emir ve Yasakları Yönetmeliği yürürlükten kaldırılmıştır.         

 


